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  IW-ZA.271.19.2024.2             

 
Odpowiedzi na pytania, dotyczące wyjaśnień treści SWZ 

Wszyscy uczestnicy postępowania 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 
bez negocjacji na podstawie: art. 275 pkt 1 ustawy pn. „Dowozy i odwozy uczniów do szkół              
i przedszkola na terenie Gminy Sulików w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 
2026 r.” 

 
Ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 13 grudnia  
2024 r. pod nr 2024/BZP 00652367. 

 
Działając w oparciu o art. 284 oraz 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania 
Wykonawców: 
 

1. Zgodnie z zapisem w dziale IV ust. 13 SWZ zamawiający wymaga: 

„Przeznaczone do realizacji przedmiotu umowy autobusy Wykonawcy muszą stanowić jego 

własność, być nie starsze niż 15 lat” 

Dodatkowo w Projekcie Umowy  Zamawiający przewiduje karę umowną opisaną w  § 7 pkt 8), 

który brzmi: 

„8) 2.000,00 zł (dwa tysiące zł) w przypadku stwierdzenia wykonywania umowy za pomocą 

pojazdów nie spełniających wymogu określonego w § 2 ust. 2 za każdy stwierdzony 

przypadek”, 

gdzie  § 2 ust. 2 projektu Umowy dotyczy oświadczenia wykonawcy, tj.:  

„ Wykonawca oświadcza, że przeznaczone do realizacji przedmiotu umowy autobusy 

Wykonawcy są jego własnością oraz są pojazdami dopuszczonymi do ruchu, które spełniają 

warunki techniczne i prawne wymagane przepisami ruchu drogowego […]” 

W związku z powyższym składam pytania: 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający wyklucza udział w postępowaniu wykonawców, którzy dysponują 

autobusami posiadanymi w ramach zawartej umowy  leasingu, dzierżawy, bądź 

użyczenia? 

Pytanie 2 

Czy zamawiający przewiduje kary za realizację usługi pojazdami starszymi niż 15 lat? 

Jeśli tak, to jaki zapis się do tego odnosi. 

 
Odpowiedź nr 1 
Zamawiający nie wykluczy Wykonawcy, który dysponuje autobusami posiadanymi w ramach 

umowy leasingu, pod warunkiem, że umowa leasingu będzie zawarta na okres odpowiadający co 

najmniej okresowi świadczenia usługi dla Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 2 
Tak, Zamawiający przewiduje kary za realizację usługi pojazdami starszymi niż 15 lat. Określa to 

Specyfikacja Warunków Zamówienia, która stanowi integralny załącznik Umowy. 

 
 

2. Natomiast w Dziale XVIII SWZ, Zamawiający opisał kryteria oceny ofert,  gdzie zgodnie z 

zapisem w Ust 1,lit b) o treści: 

„b)kryterium aspekty środowiskowe: 

Liczba punktów w tym kryterium przyznawana będzie dla badanej oferty na podstawie ilości 

posiadanych i wykorzystywanych do realizacji przedmiotu umowy przez Wykonawcę 

autobusów nie starszych niż dwa lata i spełniających europejskie standardy emisji spalin 

EURO 6 (europejskie normy emisji spalin silników pojazdów samochodowych). 

W zakresie kryterium (cena ofertowa brutto Kc) oferta może uzyskać maksymalnie 60 pkt. 

b) Kryterium aspekty środowiskowe 

Ocena punktowa kryterium aspekty środowiskowe Kś dokonana zostanie zgodnie z opisanymi 

zasadami: 

Liczba punktów w tym kryterium przyznawana będzie dla badanej oferty na podstawie ilości 

posiadanych i wykorzystywanych do realizacji przedmiotu umowy przez Wykonawcę 

autobusów nie starszych niż dwa lata i spełniających europejskie standardy emisji spalin 

EURO 6 (europejskie normy emisji spalin silników pojazdów samochodowych). 



Liczba punktów w tym kryterium przyznana będzie dla każdej oferty według następującej 

zasady: 

określone przez Zamawiającego w 

SWZ nie starszego niż dwa lata i spełniającego europejskie standardy emisji spalin EURO 6 – 

Zamawiający przyzna ofercie badanej – 0 pkt.; 

Zamawiającego w SWZ nie starszego niż dwa lata i spełniającego europejskie standardy 

emisji spalin EURO 6 – Zamawiający przyzna ofercie badanej – 10 pkt.; 

Zamawiającego w SWZ nie starszego niż dwa lata i spełniającego europejskie standardy 

emisji spalin EURO 6 – Zamawiający przyzna ofercie badanej – 20 pkt.; 

Zamawiającego w SWZ nie starszego niż dwa lata i spełniającego europejskie standardy 

emisji spalin EURO 6 – Zamawiający przyzna ofercie badanej – 30 pkt.; 

Zamawiającego w SWZ nie starszego niż dwa lata i spełniającego europejskie standardy 

emisji spalin EURO 6 – Zamawiający przyzna ofercie badanej – 35 pkt. 

W zakresie kryterium (aspekty środowiskowe Kś) oferta może uzyskać maksymalnie 35 pkt.” 

 

w  istotnym zakresie dla oceny ofert promuje posiadanie autobusów nowych lub prawie nowych 

autobusów.  

Pytanie 3. 

Czy zamawiający przewiduje kary umowne, za nierealizowanie usługi pojazdami 

zadeklarowanymi w ofercie, za które wykonawca otrzyma dodatkowe punkty? Jeśli tak, 
to jaki zapis się do tego odnosi. 
 
Odpowiedź nr 3 
Tak, Zamawiający przewiduje kary umowne za nierealizowanie usługi pojazdami zadeklarowanymi 

w ofercie, za które Wykonawca otrzyma dodatkowe punkty.  Określa to Specyfikacja Warunków 

Zamówienia, która stanowi integralny załącznik do Umowy. 

 
 
Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania Wykonawców, a także wyjaśnienia 
stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące dla wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert.  
 
 

 
 
Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania wyjaśnienia  
i odpowiedzi na pytania Wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian. 
 
 

 Wójt Gminy Sulików 

 
                                                                                                                        Jan Majowski 
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